

UCHWAŁA NR XV/127/25
RADY GMINY MRĄGOWO

z dnia 29 maja 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności
sędziów polskich**

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870)

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mrągowo, Rada Gminy Mrągowo stwierdza, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Szarek

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XV/127/25
Rady Gminy Mrągowo z dnia 29 maja 2025 roku
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości
i niezależności sędziów polskich

W dniu 31 marca 2025r. została złożona petycja dotycząca obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich do Rady Gminy Mrągowo. W dniu 16 maja 2025r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mrągowo w celu rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Członkowie komisji przeprowadzili analizę w/w petycji i uznali, że nie zasługuje ona na uwzględnienie, albowiem wnioskowane w petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Gminy Mrągowo.

Stosownie do art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Zgodnie z powyższym, organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości.

Kwestie poruszone w petycji nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego, w związku z czym złożona petycja w całości nie zasługuje na uwzględnienie.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Szarek